Página 1 de 1

                                                        Indicação Nº 1872/2024

Súmula: Indico ao Poder Executivo junto a Secretaria Municipal de
Saúde e Bem-Estar, Sra. Ana Maria Pessoa Massarenti, sobre a estrutura
precária da UBS COHAB situada na rua Sebastião Mamede 205 na
COHAB I.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares para que interceda junto a Secretaria de
Secretaria Municipal de Saúde e Bem-Estar Sra. Ana Maria Pessoa Massarenti sobre
informações e providências em relação a situação precária atual da UBS COHAB, situada na
rua Sebastião Mamede 205 COHAB I

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Trata-se de um dispositivo extremamente importante por atender vários bairros com
cerca de mais de mil atendimentos diários em média entre agendamentos, consultas, vacinas e
procedimentos. A situação atual da UBS conta com uma estrutura antiga e defasada sem as
mínimas condições para que os profissionais possam exercer suas atividades de uma maneira
adequada.

Questões como acessibilidade, iluminação, hidráulica, instalações elétricas e
limpeza no entorno precisam ser implantadas ou revistas urgentemente. Por conta de todos esses
problemas, os profissionais não conseguem exercer suas funções de maneira adequada e isso
impacta em um serviço à população executado de uma forma muito precária.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de Agosto de 2024.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
18

72
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

24
96

/2
02

4
-

21
/0

8/
20

24
 1

4:
10

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
F

7U
-F

K
50

-6
88

G
-H

3D
2

Câmara Municipal de Itapevi, 21 de agosto de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SF7UFK50688GH3D2, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: SF7U-FK50-688G-H3D2

In
di

ca
çã

o
N

º
18

72
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

24
96

/2
02

4
-

21
/0

8/
20

24
 1

4:
10

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
F

7U
-F

K
50

-6
88

G
-H

3D
2

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SF7UFK50688GH3D2
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SF7UFK50688GH3D2
		2024-08-21T14:10:38-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura